Comissão Legislação, Justiça e Redação Final

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO

DISPENSA DE INTERSTÍCIO AO PROJETO DE LEI Nº

62/2021

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, no uso de suas atribuições

legais, requer à mesa após ouvido o Plenário, na forma regimental em especial

do artigo 146, onde requer:

DISPENSA DE INTERSTÍCIO AO PROJETO DE LEI Nº 62/2021 “Autoriza o

porte funcional e institucional de arma de fogo aos integrantes da Guarda

Civil Municipal de Anchieta e dá outras providências. ”

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a dispensa ao Projeto de Lei 62/2021 estará regulamentando e

viabilizando o uso de arma pela Guarda Civil Municipal, criando a corregedoria

e a ouvidoria.

Tendo em vista, de concenso dos Membros desta Comissão sendo que este

projeto é fruto de várias discursões, inclusive com participação do efetivo da

Guarda Municipal, dado o elevado interesse público em prol de nossa população

conto com meus pares para dispensa de interstício.

Anchieta – ES, 18 de maio de 2022.

Cleber Oliveira da Silva: ______________________________________
Relator

Sérgio Luiz da Silva Jesus: ________________________________

Presidente

Terezinha Vizzoni Mezadri: __________________________________

Membro

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

https://anchieta.splonline.com.br/processo.aspx?id=26709&tipo=2&numero=&ano=2022
https://anchieta.splonline.com.br/processo.aspx?id=26709&tipo=2&numero=&ano=2022
https://anchieta.splonline.com.br/processo.aspx?id=26709&tipo=2&numero=&ano=2022
https://anchieta.splonline.com.br/spl/processo.aspx?id=24922&tipo=&proposicao=63&ano=2021
https://anchieta.splonline.com.br/spl/processo.aspx?id=24922&tipo=&proposicao=63&ano=2021
https://anchieta.splonline.com.br/spl/processo.aspx?id=24922&tipo=&proposicao=63&ano=2021

		2022-05-18T16:33:49-0300

		2022-05-18T16:52:09-0300

		2022-05-20T16:08:15-0300